mogły, jak najpilniej traktować. Obawiam się bowiem, 
aby ten zjazd, w długą nie poszedł: o czym jednak di­
vinare nie chcę, aż bym mógł u dworu tamecznego głębiej 
penetrare, i w aspektach teraźniejszych konstelacj i do­
skonalszą uczynić reflexyą. W tej tu pustyni Czeskiej, 
na ten czas, nic nie słychać godnego uszu W . K. Mci 
Pana mego Miłościwego, krom, że Landgraf Haski, dał 
odsiecz Hannoviae, tak dawno od Lambora oblężonej, z 
wielką szkodą Cesarza Jm ci, i stratą kilkuset dobrych żoł­
daków. Alić o tem wszystkim Pan Biboni, z Lincu do­
statecznie może opisać, ja kończę, moje najniższe posługi, 
z sobą samym, kładąc pod nogi majestatu W . K. Mci Pana 
i dobrodzieja mego miłościwego. Z Pragi 9. Julii 1636.
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L I S T

KRÓLA WĘGI ERSKI EGO

D O  O S S O L I Ń S K I E G O .

Illustris princeps, dilecte amice.

Intermittere non possum, quin Illustritatem vestram 
hisce certiorem reddam, quatenus miles Polonicus tumul­
tuans se, contra omnem spem, sub sacrae caesareae ma­
jestatis, domini, ac parentis mei clementissimi, et dile­
ctissimi auspiciis, etiam oblatis stipendiis, se diutius mili­
tare nolle, sed in patriam redire, 'resolutum esse declara­
verit. Cum autem mihi constet, Illustritatem vestram, non 
solum ad conscriptionem praedicti Polonici militis, lauda­
biliter cooperatum esse, verum, et ab illo milite magni 
aestimari; hinc est, quod eandem requiram, ut pro solita 
erga sacram caesaream majestatem, et augustissimam no­
stram domum affectione, praelibato militi praescribere, et 
authoritatem suam apud illum interponere velit, quatenus, 
si non diutius, ad minimum hac aestate in servitiis perse­
veret, ac nationis Polonicae toti orbi notam constantiam, 
et militarem, fidem hac occasione demonstret, non dubius, 
debitam recepturum remunerationem, ac stipendium. Faciet 
Illustritas vestra rem sacrae caesareae majestati pergratam, 
ejusdemque gratia recognoscendam. Caeterum eidem bene 
propensus, maneo. Datum in Valterstain 7. Julii 1636.

FERDINANDUS.
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R E S P O N S
N A  T E N  L I S T .

Serenissime, et potentissime rex. Domine, 
Domine clementissime.

Pravenerunt literae majestatis vestrae, quas hac ipsa 
hora accipio, legationem meam, quam nomine serenissimi 
regis mei (plenam amoris fraterni) majestati vestrae afferro, 
sed et turbarunt non mediocriter, cum intelligo, velites 
illos nostros inportunum facessere negotium armis majesta­
tis vestrae. Utinam possem ipse hoc eodem momento inter 
cohortes eorum consistere, et turbatos animos ad consilia 
saniora reducere, id vero, cum per intervalla locorum, 
quibus dissitus sum, nequeam, nec voluntati caesareae 
majestatis ad se me evocantis parituro liceat, scribo binas 
literas, unas, quidem ipsorum campi marschalco, alteras 
vero, ipsismet militibus, utrisque nomine regis mei jubeo, 
meo vero precor, et persuadeo, ue militiam susceptam de­
serant, sed fidei, constantiaeque memores, mortem potius 
honestam eligant, quam effugia, malevolorum judiciis tri­
turanda. Hoc meum obsequium, qualemcunque sortietur 
effectum, majestas vestra, pro summa sua benignitate , be­
nignissime suscipiet; neque de observantia mea erga se, 
et augustissimam domum suam, ex levis armaturae mili­
tum motu judicabit. Quos tamen graviter, et constanter 
acturos non dubito. Meque singulari majestatis vestrae 
gratiae, et favori humillime commendo.